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Nafarroako Kontseilua
2006ko ekitaldia
2007ko abuztua
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I. Sarrera
Nafarroako Kontseilua martxoaren 16ko 8/1999 Foru Legearen bitartez sortu zen; lege hori, berriz, abenduaren 10eko 25/2001 Foru Legeaz eta abenduaren 3ko 14/2004 Foru Legeaz aldatu zen. 2000. urtean ekin zion bere jardunari.
2005ean, Nafarroako Kontseiluak bere aurrekontua eta kontuak modu independentean aurkeztu zituen, bere kontabilitatearekin.
2006ko plantilla organikoan bi langile daude: legelari bat, zerbitzu eginkizunetan, eta idazkari bat, aldi baterako kontratuarekin.
Nominak Nafarroako Gobernuak prestatu eta ordaintzen ditu, eta Kontseiluari egindako transferentzia arrunt gisa erregistratzen ditu zenbatekoak. Kontseiluak, bere aldetik, zenbateko hori dirusarrera arrunt gisa jasotzen du aurrekontuan. 2006an, langileei aurreko ekitaldi batzuetako atzerapenak ordaindu zaizkie; guztira, 2.189 euro egiten dute.
Aurrekontuak 589.417 euro egiten du. Gastuen exekuzioa 301.632 eurokoa da eta dirusarrerena, berriz, 490.430 eurokoa. Gastuen eta dirusarreren betetze mailak ehuneko 51,17 eta ehuneko 83,20 dira, hurrenez hurren.
2006ko ekitaldiaren exekuzioaren emaitza gisa, superabit bat sortu zen, eta Foru Ogasunari 188.797,94 euro itzuli zitzaizkion.
Nafarroako Kontseiluak, kontsulta eginkizunak betez, 41 irizpen eman ditu ekitaldian, eta 18 bilkura arrunt eta hotsandiko bilkura bat egin ditu. 
Azterketa lana 2007ko ekainean eta uztailean egin du auditoria-teknikari batek eta auditore batek osaturiko lantaldeak, eta Comptos Ganberako zerbitzu juridiko, informatiko eta administratiboen laguntza izan du.
II. Helburua eta norainokoa
Nafarroako Comptos Ganbera arautzen duen abenduaren 20ko 19/1984 Foru Legeari jarraituz, Nafarroako Kontseiluaren 2006ko ekitaldiari buruzko fiskalizazio txostena sartu zen 2007ko jarduketa programan.
Lan horrek ondoko helburuak ditu:
·  1. helburua. Nafarroako Kontseiluaren gastuen eta dirusarreren aurrekontuaren betetzeak 2006ko ekitaldian egindako eragiketak behar bezala islatzen ote dituen egiaztatzea.
·  2. helburua. Egiaztatzea aurkezturiko finantzen egoera-orriek modu egokian islatzen ote duten zein den 2006ko abenduaren 31ko ondare-egoera, baita eragiketen emaitzak ere.
·  3. helburua. Fiskalizazioaren xede den jarduerari aplikatzekoa zaion legezkotasun printzipioa bete ote den egiaztatzea.
Lana egin da Espainiako Estatuko Kanpo Kontroleko Organo Publikoen Koordinazio Batzordeak onetsiriko sektore publikoko auditoriako printzipioei eta arauei jarraituz, zeinak Comptos Ganberak bere fiskalizazio-eskuliburuan garatu batitu. Lanean, halaber, inguruabarren arabera, beharrezkotzat jo ditugun proba guztiak aplikatu ditugu. 

Eskertu nahi dugu Nafarroako Kontseiluko langileen laguntza, lan hau egitea erraztu duelako.
III. Iritzia
Eginiko fiskalizazioaren esparruan, Nafarroako Kontseiluaren 2006ko ekitaldiko aurrekontuaren likidazio-orriak eta finantza-kontuak aztertu ditugu. Kontseiluaren ardurapean eginak dira, eta txosten honetako IV. atalean jaso dugu horien egoera.
Eginiko azterketatik eta berrikusitako laginetik honako iritzi hau ondorioztatzen dugu:
II.1. 2006ko aurrekontuaren betetze mailari buruz.
2006ko aurrekontuaren likidazioaren egoera-orriak behar bezala islatzen du ekitaldi horretan egindako jarduera.
II.2. Ondare-egoera
Egoera-balantzeak eta emaitzen kontuak nahiko ongi agertzen dute finantza eta ondare-egoera 2006ko abenduaren 31n. 

II.3. Legezkotasuna
Nafarroako Kontseiluak 2006ko ekitaldian izan duen ekonomia- eta finantza-jarduera legezkotasun-printzipioaren araberakoa izan da.
Txosten hau José Fuertes Pérez auditoreak proposatuta eman da, bera baita lan hau burutzeko erantzukizuna izan duena, behin indarreko legediak ezarritako izapideak bete eta gero.
Iruñean, 2007ko abuztuaren 21ean
Lehendakaria, 

Luis Muñoz Garde
IV. Finantzen egoera-orriak
IV.1. 2006ko ekitaldiko aurrekontuaren likidazioa.
Gastuen kapitulu ekonomikoen arabera
	
	Hasierako
aurrekontua
	Aldaketak
	Behin betiko
aurrekontua
	Betebehar 
aitortuak
	Ordaindutakoa

	1. Langile gastuak
	181.304,00
	0,00
	181.304,00
	120.243,45
	120.243,45

	2. Ondasun arruntak eta zerbitzuak erostea
	361.163,00
	0,00
	361.163,00
	172.388,61
	172.388,61

	6. Inbertsio errealak
	46.950,00
	0,00
	46.950,00
	9.000,39
	9.000,39

	Gastuak, guztira
	589.417,00
	0,00
	589.417,00
	301.632,45
	301.632,45


Dirusarreren kapitulu ekonomikoen arabera
	
	Hasierako
aurrekontua
	Aldaketak
	Behin betiko
aurrekontua
	Eskubide
aitortuak
	Kobratutakoa

	4. Transferentzia arruntak
	542.467,00
	0,00
	542.467,00
	481.406,45
	481.406,45

	5. Ondare-dirusarrerak
	0,000
	23,55
	23,550
	23,55
	23,55

	7. Kapital-transferentziak
	46.950,00
	0,00
	46.950,00
	9.000,39
	9.000,39

	Dirusarrerak, guztira
	589.417,00
	23,55
	589.417,00
	490.430,39
	490.430,39


IV.2. 2006ko abenduaren 31ko egoera-balantzea
	AKTIBOA
	
	

	Kontzeptua
	2005
	2006

	IBILGETUA
	58.695,97
	67.696,36

	Ibilgetu materiala
	55.410,21
	58.610,60

	Altzariak eta tresneria
	10.931,33
	14.131,72

	Informazioa prozesatzeko tresneria
	17.579,68
	17.579,68

	Irudi korporatiboa
	5.590,00
	5.590,00

	Bestelako ibilgetu materiala
	21.309,20
	21.309,20

	Ibilgetu ez-materiala
	3.285,76
	9.085,76

	Aplikazio informatikoak
	3.285,76
	9.085,76

	FINANTZA-KONTUAK
	166.437,89
	188.797,94

	Bankuak eta kreditu-erakundeak
	166.437,89
	188.797,94

	AKTIBOA, GUZTIRA
	225.133,86
	256.494,30

	
	
	

	PASIBOA
	
	

	Kontzeptua
	2005
	2006

	FUNTS BEREKIAK
	58.695,97
	67.696,36

	Ondarea
	58.695,97
	67.696.36

	Epe laburreko zorrak
	166.437,89
	188.797,94

	Foru Ogasun Publikoa hartzekodun, kreditu itzulketa dela eta
	166.437,89
	188.797,89

	PASIBOA, GUZTIRA
	225.133,86
	256.494,30


IV.3. Emaitzen kontua eta emaitzen banaketa
2006ko ekitaldiko emaitza arrunten kontua.
	
	ZORRA
	HARTZEKOA
	

	120.243,45
	Langile gastuak 
	Finantza dirusarrerak
	23,55

	172.388,61
	Kanpoko lan, hornidura eta zerbitzuak 
	Transferentzia arruntak
	481.406,45

	
	
	Kapital-transferentziak
	9.000,39

	197.798,33
	Aurrezkia (emaitza positiboa)
	
	

	490.430,39
	Guztira
	Guztira
	490.430,39


Emaitza doitua
	
	ZORRA
	HARTZEKOA
	

	197.798,33
	Ekonomia eta ondare emaitza 
	Ondarea (inbertsio garbi aktibatuak)
	9.000,39

	
	
	
	

	
	
	Emaitza ekonomiko eta ondareko doitua
	188.797,94

	197.798,33
	Guztira
	Guztira
	197.798,33


2006ko ekitaldiko emaitzen banaketa
	
	ZORRA
	HARTZEKOA
	

	188.797,94 
	Emaitza ekonomiko eta ondareko doitua
	Foru Ogasun publikoa, kreditu itzulketako hartzekoduna
	188.797,94

	188.797,94
	Guztira
	Guztira
	188.797,94








[image: image2.png]

- 8 -


